@/fd//ma/zaﬁa/ac/ de Vitla (%ﬂ«/ﬂa/ %e{y//ea/n.o

5194 - Ville Siral. Palyrano - Calamuchite. - Cordobe - CSitrgentina

. Forn QMlantin 43 - Tel.: 03646-467338 1 i l 2 @ 2 4

N° 00005270

- PROTOCOLO DE DECRETO -

- Villa Genera! Belgrano, 26 de septiembre de 2024

VISTO

La Ordenanza N2 2213/23 sancionada el 121 'de diciembre de 2023 por el Honorable
Concejo Deliberante correspondiente al Presupuesto 2024...

Y CONSIDERANDO

Que, el Presupuesto de Egresos aprobado por el Concejo Deliberante en la
citada Ordenanza prevé un incremento de las erogaciones a ejecutarse durante el
afio 2024 para el pago de los haberes municipales, de acuerdo a lo consignado en la
cuenta Cat. Prog. 001-001 (Personal — Sueldos basicos, adicionales y suplementos).

Que, frente a la inflacidon acumulada a partir del dltimo aumento salarial vy
ante el previsible y sostenido incremento de los precios en los proximos meses,
resulta oportuno otorgar un incremento salarial.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA
LEY 8102 Y SUS MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1) CONCEDASE, un incremento salarial del 13% sobre la escala salarial vigente,
sobre los sueldos bdsicos devengados en el mes septiembre de 2024, para el Personal
Permanente y Contratado, Departamento Ejecutivo, Honorable Concejo Deliberante vy
Honorable Tribunal de Cuentas. Este concepto debera abonarse con los salarios del mes de
mayo 2024 y no incluye horas extras, ni otro emolumento de cardcter excepcional.

Art. 2) ELEVESE copia del presente al Honorable Concejo Deliberante, al Honorable
Tribunal de Cuentas, a la Secretaria de Hacienda y Finanzas y al Area de Recursos Humanos para su
conocimiento.

Art.3) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.

DECRETO N2111/2024
FOLIOS N200005270 / yd
0.A.S./C.H.C. /3copias ‘;,4,/

SE@RETARIO

ydhicipahda




